[image: image1.png]IR TR 230

中大工会〔2011〕50号

关于做好中山大学“工会工作突出贡献奖”
候选人推荐工作的通知
各分工会、直属部门工会、附属医院工会，产业集团工会：

今年7月14日是中山大学工会成立60周年纪念日。60年来，我校广大工会干部和工会会员艰苦创业、无私奉献、勤奋工作，积极参与校（院）民主管理与监督工作，依法维护教职工权益和学校整体利益，主动为教职工办实事、做好事、解难事，为学校的改革发展和工会、教代会建设作出了重要贡献。为表彰先进，树立典型，进一步增强广大工会干部和工会会员的责任感和荣誉感，大力推进我校工会、教代会工作，校工会决定开展中山大学“工会工作突出贡献奖” 候选人推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、推荐对象

在职在岗和已离、退休的工会干部、工会会员。
二、推荐条件
符合下列条件之一者，可推荐为中山大学“工会工作突出贡献奖”候选人：

1．曾任学校工会主席满一届（以任职时对“届”的定义为准）；
2.曾被中华全国总工会或中国教育工会（中国教科文卫体工会）、广东省总工会、广东省教育工会（广东省教科文卫工会）、广州市教育工会授于“优秀工会工作者”或“优秀工会积极分子”、“优秀职工之友”、“优秀(先进)女职工工作者”称号的先进个人；
3.在学校或二级工会任专（兼）职工会干部（含校院两级工会主席、副主席、委员）连续或累计达二十年（含二十年）以上者。
注：专（兼）职工会干部任职时间统计截止日期为2011年5月31日；在本校内不同单位任专（兼）职工会干部时间均可累计为任职时间；已离、退休工会干部的任职时间计算到办理离、退休手续当月止。
 三、推荐程序
（一）校工会成立候选人资格审查小组

校工会成立候选人资格审查小组，负责对候选人资格进行审定。资格审查小组由下列人员组成：
　　组  长：喻世友
　　副组长：罗永明
　　成  员：（以姓氏笔画为序）王其如　刘  恒　李  烨  肖海鹏　罗镇忠  祝方明　赵过渡  唐仕波  徐翠丰  袁焕标　梁碧玲　彭志刚  曾园山  程焕文  谢曼华
    资格审查小组办公室设在校工会。
（二）各二级工会推荐候选人（5月25日至6月10日）
各二级工会根据推荐条件和校工会提供的《历届校工会主席名单及任职时间情况汇总表》、《1956-2001年中山大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》、《1956-2001年中山医科大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》、《2002-2010年中山大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》（以上表格如有错漏，请各单位补充、修正），提出建议推荐名单(已离、退休的工会干部由原所在工作单位工会推荐)，经本单位工会委员会会议审议、通过后，填写《中山大学“工会工作突出贡献奖” 候选人推荐表》，送所在单位党委（党总支）审核同意后，于6月10日前报送校工会。
（三）审定候选人名单（6月11日至25日）
资格审查小组办公室对所有推荐人的材料进行核对，提出入选建议名单，报资格审查小组审定。

（四）公示（6月下旬）
经资格审查小组确定的人选将在校园网上公示三天。

（五）表彰 (7月中旬)

校工会拟于7月中旬举行“庆祝中山大学工会成立六十周年
暨表彰大会”，会上将对中山大学“工会工作突出贡献奖”获得者进行表彰。

四、相关要求
（一）各二级工会要广泛宣传，认真组织会员参与本次推荐工作，在推荐过程中要坚持公正、公平、公开原则，广泛听取教职工意见，认真推荐曾对工会的建设和发展作出贡献的工会干部及工会会员，确保推荐工作按时保质进行。

（二）各二级工会要认真核实候选人的基本情况、工会工作简历及主要事迹。所提供的材料要求真实，对不真实或材料不齐全、不符合要求的人选，将取消参选资格。
（三）各二级工会要按规定时间上报候选人的材料，逾期不报则视为自动放弃参评资格。
（四）《推荐表》需同时提交电子版及纸质版一式2份；候选人先进事迹材料简介限1000字左右，重点突出工会工作方面的贡献；每位候选人需交非张贴的2寸近期彩色正面免冠半身标准照1张、事迹材料中涉及到的荣誉证书、专（兼）职工会干部任职证明等材料复印件一式1份。

联系人：余菁  邱芸辉  王敏琴，联系电话：84112075、84115101。

附件：
1. 《历届校工会主席名单及任职时间情况汇总表》

2.《1956-2001年中山大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》
3.《1956-2001年中山医科大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》
4.《2002-2010年中山大学工会会员受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表》
5.《中山大学“工会工作突出贡献奖”候选人推荐表》
中山大学工会委员会
二〇一一年五月二十四日
主题词：工会  候选人　推荐△  通知
	中山大学工会委员会              2011年5月24日印发

附件1
历届校工会主席名单及任职时间情况汇总表
	姓 名
	职　务
	任职时间

	郭一岑
	中山大学工会筹备委员会
主任
	1951年3月17日-7月14日

	娄　栖
	中山大学第一届工会主席
	1951年7月14日-1953年1月29日

	钟一均
	中山大学第一届工会主席
	1953年1月29日-1953年11月28日

	杨克毅
	中山大学第二、第三届工会主席
	1953年11月28日-1956年1月26日

	邹亚平
	中山大学第四届工会主席
	1956年1月26日-9月25日

	古文捷
	中山大学第五届工会主席
	1956年9月25日-1957年11月9日

	于志忱
	中山大学第六、第七届工会主席
	1957年11月9日-1962年1月6日

	夏书章
	中山大学第八届工会主席
	1962年1月6日-19　年　月　日

	曾桂友
	中山大学第十、第十一届工会主席
	1979年1月17日-1984年10月20日

	邓海泉
	中山大学第十二届工会主席
	1984年10月20日-1986年4月10日

	吴文煇
	中山大学第十二、第十三、第十四届工会主席
	1986年4月10日-1991年12月3日

	梁超伍
	中山大学第十四届工会主席
	1991年12月3日-1995年4月27日

	郑永廷
	中山大学第十五届工会主席
	1995年4月27日-1998年7月1日

	王乐夫
	中山大学第十六届工会主席
	1998年7月1日-2001年12月30日

	姓 名
	职　务
	任职时间

	何凯宣
	华南医学院第一届工会主席
	1953年10月17日-19　年　月　日

	秦光煜
	华南医学院第二、第三、第四届工会主席
	19　年　月　日-1959年5月16日

	徐秉锟
	华南医学院（中山医学院第五、第六届、第七届工会主席
	1959年5月16日-1984年10月31日

	卓大宏
	中山医科大学第八届工会主席
	1984年10月31日-1988年11月23日

	赵香兰
	中山医科大学第九届工会主席
	1988年11月23日-1991年12月28日

	王绵宁
	中山医科大学第十、第十一、第十二届工会主席
	1991年12月28日-1998年12月11日

	陈伟林
	中山医科大学第十三届工会主席
	1998年12月11日-2001年12月30日

	刘美南
	中山大学工会（临时委员会主席、第十七届工会主席
	2001年12月30日-2007年12月7日

	梁庆寅
	中山大学第十八届工会主席
	2007年12月7日-2008年4月1日

	颜光美
	中山大学第十八届工会主席
	2008年4月1日-2009年2月21日

	喻世友
	中山大学第十八届工会主席
	2009年2月21日-今

附件2
1956-2001年中山大学工会会员
受上级工会(部门)表彰奖励情况一览表

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	古文捷
	1957年2月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	江静波
	1957年2月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	梁国和
	1957年2月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	龙  来
	1957年2月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	张桂霞
	1957年2月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	江静波
	1957年3月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	罗允康
	1989年4月
	优秀工会工作者
	广州市总工会

	袁家义
(地质系)
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	黄炳坤
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	张大径
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	吴文煇
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	朱朝新
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	张纯祥
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	戴瑞华
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	林贻梁
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	邢玉英
（校工会）
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	陈象坤
（校工会）
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	黎汉能
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	张正恒
（校工会）
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	陈舜华
	1993年3月
	优秀女职工工作积极分子
	广州市教育工会

	何其隽
	1993年3月
	优秀女职工工作积极分子
	广州市教育工会

	刘惠子
	1993年3月
	优秀女职工工作积极分子
	广州市教育工会

	李明珍
	1993年3月
	优秀女职工工作积极分子
	广州市教育工会

	周羡珍
（校工会）
	1994年3月
	先进女职工工作者
	中华全国总工会

	张正恒
（校工会）
	1995年9月
	优秀教育工会工作者
	中国教育工会

	郑永廷
	1996年1月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	郭斯淦
	1996年1月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	张展明
（校工会）
	1996年1月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	周羡珍
（校工会）
	1996年1月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	张大径
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	袁剑辉
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	林如城
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	温  平
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	张  珍
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	袁家义
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	杨宗炼
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	周继圣
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	刘瑞志
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	刘振声
	1996年1月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	石云风
（校工会）
	1998年3月
	先进女职工之友
	中华全国总工会

	刘美南
	1998年12月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	徐远通
	1998年12月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	陈瑞莲
（校工会）
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	周羡珍
（校工会）
	1998年12月
	优秀女职工工作者
	广东省教育工会

	张大径
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	李宏新
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	刘瑞志
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	吴华新
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	张  玲
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	刘祝江
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	罗  琼
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	王功迅
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	石云风
（校工会）
	2000年9月
	优秀教育工会工作者
	中国教育工会

附件3
1956-2001年中山医科大学工会会员
受上级工会（部门）表彰奖励情况一览表

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	何凯宣
	1957年1月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	李  瑛
	1957年1月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	郑惠国
	1957年1月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	严  棠
	1957年1月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	熊大仁
	1957年1月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	朱福熙
	1957年12月
	优秀工会积极分子
	中华全国总工会

	吴文坚
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	张 锋
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	林道贤
	1991年4月
	优秀工会积极分子
	广州市教育工会

	张  吟
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	利广坚
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	张惠乔
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	韩  梅
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	张书成
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	周元贞
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	谭润初
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	何兆珏
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	卓大宏
	1991年4月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	肖淑慧
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	廖荣娇
（附属二院）
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	李彩霞
（基础学院）
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	何兆珏
（附属一院）
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	黄燕坤
（肿瘤医院）
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	苏丽芳
（眼科中心）
	1992年
	优秀女职工工作者
	广州市教育工会

	谢芬芳
（校工会 )
	1995年3月
	先进女职工工作者
	中国教育工会

	陈玉川
	1998年12月
	优秀职工之友
	广州市教育工会

	谢芬芳
（校工会)
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	张书成
(校工会)
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	郑壮奎
（附属一院）
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	林炳亮
（附属二院）
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	黄筱宁
（附属三院）
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	陈泽生
（眼科中心）
	1998年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	黄秀英
（附属一院）
	1998年12月
	优秀女职工工作者
	广东省教育工会

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	冼慕慈
（肿瘤医院）
	1998年12月
	优秀女职工工作者
	广东省教育工会

	刘雅玲
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	谭  励
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	蔡慧娟
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	支宪明
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	王国华
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	张树元
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	毛润政
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	张百庆
	1998年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	谢芬芳
（校工会)
	2001年12月
	优秀女职工工作者
	广东省总工会

附件4
2002-2010年中山大学工会会员
受上级工会(部门)表彰奖励情况一览表

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	李延保
	2004年10月
	优秀职工之友
	广东省总工会

	黄达人
	2004年12月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	刘美南
	2004年12月
	优秀职工之友
	广东省教育工会

	韩  梅（校工会）
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	赵过渡（校工会）
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	曾园山(中山医学院)
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	刘守圭(理工学院)
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	彭志刚(管理学院)
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	赖伟忠(附属一院)
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	林炳亮(附属二院)
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	刘伯齐（肿瘤医院）
	2004年12月
	优秀工会工作者
	广东省教育工会

	黄飞红（校工会）
	2004年12月
	优秀女教职工工作者
	广东省教育工会

	李丽容
	2004年12月
	优秀女教职工工作者
	广东省教育工会

	黄秀英(附属一院)
	2004年12月
	优秀女教职工工作者
	广东省教育工会

	孙  立(中文系)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	获奖人
	获奖时间
	获奖名称
	颁发单位

	冯启忠(外国语学院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	何  淼(生科学院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	刘妙森(机关工会)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	杨  云(教育学院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	陈琼玲（眼科中心）
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	郑  卓(地质系)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	黄乐览（化学学院）
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	黄筱宁(附属三院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	黎罗罗（数计学院）
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	戴抗美(护理学院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	古向生(口腔医学院)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	王天琪(珠海校区)
	2004年12月
	优秀工会积极分子
	广东省教育工会

	罗永明（校工会）
	2005年10月
	优秀工会工作者
	中国教科文卫体工会

	刘伯齐（肿瘤医院）
	2005年10月
	优秀工会工作者
	中国教科文卫体工会

	李宏新（校工会）
	2006年6月
	优秀工会工作者
	广东省总工会

	吴京洪（校工会）
	2006年12月
	女教职工工作先进个人
	广东省总工会

	詹瑛（眼科中心）
	2007年3月
	南粤女职工之友
	广东省总工会

	罗永明（校工会）
	2009年5月
	全国优秀工会工作者
	中华全国总工会

附件5
中山大学“工会工作突出贡献奖”候选人推荐表

推荐单位（盖章）：            联系人：       　联系电话：

	姓  名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	参加工会工作时间

	离退休

时间

	职务、职称

	在工会系统获奖情况（请注明时间、奖项、颁奖单位）

	工会工作简历（请写清楚曾任、现任何单位工会何职务及工作的具体时间）

	工工会工作事迹简介（1000字左右，可另附页）

	所在单位
工会意见
	公章：

时间：

	所在单位党委、党总支意见
	公章：

时间：

	资格审查

小组意见
	公章：

时间：

备注：

1.《推荐表》电子版可在工会主页下载，需同时提交电子版及纸质版（一式2份）。

2.各候选人先进事迹材料简介限1000字左右，重点突出工会工作方面的贡献，可另附页。

3、另附非张贴的2寸近期免冠正面半身彩色标准照1张、事迹材料中涉及到的荣誉证书、任专（兼）职工会干部证明等材料复印件一式1份。

4. 上交材料截止时间：2011年6月10日。

PAGE
—31—